23/01/2023 15:20 SEI/GOVMG - 59563826 - Ato

https://www.sei.mg.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=67998059&infra… 1/1

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

CONCURSO AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO
EDITAL Nº 01 - AGSE, DE 05 DE AGOSTO DE 2022

RETIFICAÇÃO Nº 03

A SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA – SEJUSP, no uso de suas atribuições
legais, torna público a retificação do Edital nº 01/2022 do concurso público destinado a selecionar
candidatos para o provimento de cargos da carreira de Agente de Segurança Socioeducativo, do quadro
de pessoal da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, conforme a seguir:

1. Alterar as datas do Anexo VI – Cronograma Previsto, em virtude da realização dos blocos pré-carnaval,
especialmente na cidade de Belo Horizonte, que afetaria diretamente os acessos aos locais de provas
previstos, que passam a vigorar com a seguinte redação:

Item Atividades Datas e Horários
16 Convocação - 1ª Etapa: Prova Objetiva e Redação 24/02/2023
17 Divulgação dos locais de provas no site do IBFC 27/02/2023
18 Realização - 1ª Etapa: Prova Objetiva e Redação 05/03/2023

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabelecidas no Edital nº 01/2022 e suas alterações.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2023.

Rogério Greco
Secretário de Estado de Justiça de Segurança Pública

Documento assinado eletronicamente por Rogério Greco, Secretário de Estado de Justiça e
Segurança Pública, em 23/01/2023, às 15:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 59563826
e o código CRC 61345DF9.

Referência: Processo nº 1450.01.0105739/2022-13 SEI nº 59563826

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0